
Спортивная дисциплина

19 ноября 2025 г.               г. Москва

№ СМ в ЕКП г. Москвы 96992

№
Ф.И.О. руководителя группы

(организация) 
Регион маршрута

К.С. 

пройдено 
Состав группы

Дата 

рождения

Разряд/

звание
Сроки Результат Место

Выполненный спортивный 

разряд*

1 Силаева А.В. (сборная команда)
Каньоны р. Канда 

(Мурманская обл.)
1

Силаева Анастасия Вячеславовна,

Бекларян Самвел Эдвардович,

Каримов Марат Сардарович,

Колонова Елена Викторовна,

Линюшин Андрей Александрович,

Сибгатуллин Рустем Айратович,

Трегубов Алексей Антонович

10.03.1994

27.11.1974

25.08.1987

11.06.1998

02.09.2001

14.03.1994

26.05.2005

б/р

б/р

б/р

б/р

б/р

б/р

б/р

08.03.2025 - 

18.03.2025
15,00 1

III

(руководителю в зачёт на 

II)

2
Сывак О.А. (Детская Академия русской 

культуры)
Южный Урал 3 ст.сл

Сывак Олег Артурович,

Авксентьева Ярослава Алексеевна,

Буздин Михаил Владиславович,

Гуль Арсений Валерьевич,

Дубинина Анастасия Алексеевна,

Ишемгулов Виктор Ильдарович,

Ковальков Дмитрий Владимирович,

Кутырина Юлия Васильевна,

Малышев Евгений Андреевич,

Минин Александр Анатольевич,

Никишина Анастасия Васильевна,

Сывак Кирилл Артурович,

Чобану Николета Виталиевна,

Юпина Таисия Олеговна

14.10.2004

16.03.2011

17.03.2011

15.01.2007

02.06.2012

06.04.2013

14.03.1986

24.09.2012

20.11.2011

29.05.2012

28.04.2009

30.08.2012

22.12.2012

16.02.2013

1

2

2

3

3

3

МС

3

2

3

3

2

3ю

3

16.02.2025 -

22.02.2025
14,20 2

1 юношеский 

разряд

3 Квасов Р.И. (Школа 1579) Южный Урал 1

Квасов Роман Игоревич,

Решетников Евгений Александрович,

Решетникова Софья Евгеньевна,

Фатыхов Шамиль Юрисович

17.02.1982

17.04.1981

05.01.2010

20.10.1980

КМС

2

б/р

3

14.02.2025 - 

23.02.2025
12,50 3

III

(руководителю в зачёт на 

II)

4 Лебедев А.А. (ЦСТ МАИ)
Европейская часть РФ, 

Костромская область
1

Лебедев Андрей Александрович,

Белов Матвей Олегович,

Васев Павел Евгеньевич,

Жуков Владислав Николаевич,

Зеленский Михаил Артёмович,

Миронов Арсений Вячеславович,

Самарина Ирина Анатольевна

27.07.1956

03.01.2007

12.03.2004

24.01.2004

13.01.2006

16.04.2002

28.02.2006

МСМК

б/р

3

3

б/р

б/р

2

01.02.2025 - 

08.02.2025
11,40 4

III

(руководителю в зачёт на 

II)

Показатель Сложность/Новизна/Безопасность/Напряженность/Полезность

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Департамент спорта города Москвы

Федерация спортивного туризма -

объединение туристов Москвы

Статус соревнований
Московские городские соревнования по спортивному туризму на 

маршрутах

Маршрут - лыжный (1 - 6 категория), 0840041811Я

Вид программы
Спортивные маршруты 1 к.с., 1-3 ст. сл.; мальчики, девочки; юноши, 

девушки; юниоры, юниорки; мужчины, женщины

Заместитель главного секретаря                                            Абрамова Е.П. (г. Москва, СС2К) 1 из 2



№
Ф.И.О. руководителя группы

(организация) 
Регион маршрута

К.С. 

пройдено 
Состав группы

Дата 

рождения

Разряд/

звание
Сроки Результат Место

Выполненный спортивный 

разряд*

5 Гирей Р.В. (ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ (Атлант)) Валдайский район 3 ст.сл

Гирей Роман Васильевич,

Бургучев Александр Сергеевич,

Борщун Максим Алексеевич,

Бочкова Варвара Вадимовна,

Жулев Михаил Ильич,

Кривых Демид Михайлович,

Мельников Лев Станиславович,

Мотынга Даниил Дмитриевич,

Мотынга Матвей Дмитриевич,

Райкова Евгения Максимовна,

Фаорина Кира Олеговна

26.09.1996

22.02.1967

20.04.2013

12.07.2009

10.04.2009

02.09.2011

12.04.2010

04.02.2007

22.11.2011

25.03.2008

28.07.2012

2

3

3

3

3

3

б/р

2

1ю

2

б/р

17.02.2025 - 

22.02.2025
9,40 5

1 юношеский 

разряд

6 Афанасьев В.Г. (РОО СТК «Атлантида») Хибины 1

Афанасьев Владимир Геннадьевич,

Бакулин Антон Евгеньевич,

Бакулин Петр Антонович,

Гуляев Павел Михайлович,

Калюжный Матвей Маратович,

Кузьмин Алексей Федорович,

Макарова Екатерина Михайловна,

Таратухина Яна Андреевна,

Тимофеев Николай Андреевич

29.05.1976

11.10.1974

09.12.2009

06.07.2010

07.02.2011

07.09.2012

07.03.2008

17.09.2009

01.10.2011

2

б/р

2

3

3

3

2

б/р

3ю

22.03.2025 - 

31.03.2025
9,10 6

III

(руководителю в зачёт на 

II)

7
Качанжи В.П. (ГБОУ Школа № 1945, ТСК 

"Буревестник")

Республика Мордовия 

(Мордовский 

заповедник, Нац. парк 

Смольный)

1 ст.сл

Качанжи Владимир Петрович,

Александрова Ева Петровна,

Быков Олег Евгеньевич,

Ведяшова Софья Александровна,

Гельманов Роман Маратович,

Дикарев Евгений Романович,

Дорогов Николай Антонович,

Клюев Антон Александрович,

Котов Степан Олегович,

Лазарев Олег Владимирович,

Матвеев Кирилл Максимович,

Новикова Полина Даниловна,

Парсян Ульяна Григорьевна,

Попова Полина Александровна,

Радыгин Валерий Викторович,

Скуратов Евгений Борисович,

Скуратова Татьяна Викторовна,

Ступин Михаил Игоревич,

Цилих Анна Сергеевна,

Шармай Алина Игоревна,

Шилов Николай Викторович

31.01.1993

21.08.2013

28.11.2014

25.09.2000

08.02.2013

03.09.2013

30.05.2011

17.03.2011

27.06.2013

12.11.2013

08.06.2011

25.11.2010

30.11.2013

16.10.2008

18.02.2012

03.08.2015

21.07.1975

30.05.2013

20.05.2011

06.10.2010

02.07.1990

3

б/р

б/р

б/р

б/р

б/р

3ю

3ю

б/р

б/р

1ю

2ю

б/р

3ю

б/р

б/р

б/р

б/р

2ю

3

3

15.02.2025 -

23.02.2025
7,70 7

3 юношеский 

разряд

Главный судья Костерев Н.А. (г.Москва, СС1К)

Заместитель главного судьи по судейству Козырев М.М. (г. Москва, СС1К)

Главный секретарь Постовская А.А. (г.Москва, СС1К)

* - с учётом положения "Иные условия" документа "Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный туризм" на 2022-2025 годы.
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