	Департамент спорта города Москвы Федерация спортивного туризма - объединение туристов Москвы				
Статус соревнований	Московские городские соревнования по спортивному туризму на маршрутах				
Спортивная дисциплина	Маршрут - лыжный (1 - 6 категория), 0840041811Я				
Вид программы	Спортивные маршруты 1 к.с., 1-3 ст. сл.; мальчики, девочки; юноши, девушки; юниоры, юниорки; мужчины, женщины				
Показатель	Сложность/Новизна/Безопасность/Напряженность/Полезность				

19 ноября 2025 г.

г. Москва

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

No	CM	ьF	ĸП	-	Москвы	96992
IΛZ	CIVI	86	ווחב	Ι.	MOCKRPI	30332

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Сроки	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
1	Силаева А.В. (сборная команда)	Каньоны р. Канда (Мурманская обл.)	1	Силаева Анастасия Вячеславовна, Бекларян Самвел Эдвардович, Каримов Марат Сардарович, Колонова Елена Викторовна, Линюшин Андрей Александрович, Сибгатуллин Рустем Айратович, Трегубов Алексей Антонович	10.03.1994 27.11.1974 25.08.1987 11.06.1998 02.09.2001 14.03.1994 26.05.2005	б/р б/р б/р б/р б/р б/р б/р	08.03.2025 - 18.03.2025	15,00	1	III (руководителю в зачёт на II)
2	Сывак О.А. (Детская Академия русской культуры)	Южный Урал	3 ст.сл	Сывак Олег Артурович, Авксентьева Ярослава Алексеевна, Буздин Михаил Владиславович, Гуль Арсений Валерьевич, Дубинина Анастасия Алексеевна, Ишемгулов Виктор Ильдарович, Ковальков Дмитрий Владимирович, Кутырина Юлия Васильевна, Малышев Евгений Андреевич, Минин Александр Анатольевни, Никишина Анастасия Васильевна, Сывак Кирилл Артурович, Чобану Николета Виталиевна, Юпина Таисия Олеговна	14.10.2004 16.03.2011 17.03.2011 15.01.2007 02.06.2012 06.04.2013 14.03.1986 24.09.2012 20.11.2011 29.05.2012 28.04.2009 30.08.2012 22.12.2012 16.02.2013	1 2 2 3 3 3 MC 3 2 3 3 2 3 3 3	16.02.2025 - 22.02.2025	14,20	2	1 юношеский разряд
3	Квасов Р.И. (Школа 1579)	Южный Урал	1	Квасов Роман Игоревич, Решетников Евгений Александрович, Решетникова Софья Евгеньевна, Фатыхов Шамиль Юрисович	17.02.1982 17.04.1981 05.01.2010 20.10.1980	КМС 2 б/р 3	14.02.2025 - 23.02.2025	12,50	3	III (руководителю в зачёт на II)
4	Лебедев А.А. (ЦСТ МАИ)	Европейская часть РФ, Костромская область	1	Лебедев Андрей Александрович, Белов Матвей Олегович, Васев Павел Евгеньевич, Жуков Владислав Николаевич, Зеленский Михаил Артёмович, Миронов Арсений Вячеславович, Самарина Ирина Анатольевна	27.07.1956 03.01.2007 12.03.2004 24.01.2004 13.01.2006 16.04.2002 28.02.2006	MCMK 6/p 3 3 6/p 6/p 2	01.02.2025 - 08.02.2025	11,40	4	III (руководителю в зачёт на II)

Заместитель главного секретаря Абрамова Е.П. (г. Москва, СС2К)

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Сроки	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
5	Гирей Р.В. (ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ (Атлант))	Валдайский район	3 ст.сл	Гирей Роман Васильевич, Бургучев Александр Сергеевич, Борщун Максим Алексеевич, Бочкова Варвара Вадимовна, Жулев Михаил Ильич, Кривых Демид Михайлович, Мельников Лев Станиславович, Мотынга Даниил Дмитриевич, Райкова Евгения Максимовна, Фаорина Кира Олеговна	26.09.1996 22.02.1967 20.04.2013 12.07.2009 10.04.2009 02.09.2011 12.04.2010 04.02.2007 22.11.2011 25.03.2008 28.07.2012	2 3 3 3 3 6/р 2 1ю 2 6/р	17.02.2025 - 22.02.2025	9,40	5	1 юношеский разряд
6	Афанасьев В.Г. (РОО СТК «Атлантида»)	Хибины	1	Афанасьев Владимир Геннадьевич, Бакулин Антон Евгеньевич, Бакулин Петр Антонович, Гуляев Павел Михайлович, Калюжный Матвей Маратович, Кузьмин Алексей Федорович, Макарова Екатерина Михайловна, Таратухина Яна Андреевна, Тимофеев Николай Андреевич	29.05.1976 11.10.1974 09.12.2009 06.07.2010 07.02.2011 07.09.2012 07.03.2008 17.09.2009 01.10.2011	2 б/р 2 3 3 3 2 б/р 3ю	22.03.2025 - 31.03.2025	9,10	6	III (руководителю в зачёт на II)
	Качанжи В.П. (ГБОУ Школа № 1945, ТСК "Буревестник")	Республика Мордовия (Мордовский заповедник, Нац. парк Смольный)	1 ст.сл	Качанжи Владимир Петрович, Александрова Ева Петровна, Быков Олег Евгеньевич, Ведяшова Софья Александровна, Гельманов Роман Маратович, Дикарев Евгений Романович, Дорогов Николай Антонович, Клюев Антон Александрович, Котов Степан Олегович, Лазарев Олег Владимирович, Матвеев Кирилл Максимович, Новикова Полина Даниловна, Парсян Ульяна Григорьевна, Попова Полина Александровни, Скуратов Евгений Борисович, Скуратов Евгений Борисович, Скуратова Татьяна Викторовна, Ступин Михаил Игоревич, Цилих Анна Сергеевна, Шармай Алина Игоревна, Шилов Николай Викторович	31.01.1993 21.08.2013 28.11.2014 25.09.2000 08.02.2013 03.09.2013 30.05.2011 17.03.2011 27.06.2013 12.11.2013 08.06.2011 25.11.2010 30.11.2013 16.10.2008 18.02.2012 03.08.2015 21.07.1975 30.05.2011 06.10.2010 02.07.1990	3 б/р б/р б/р б/р 3ю б/р 1ю 2ю б/р 3ю б/р б/р 5/р 3ю 5/р 5/р 3ю 5/р 5/р 3ю 5/р 5/р 3ю 5/р 5/р 5/р 5/р 5/р 5/р 5/р 5/р 5/р 5/р	15.02.2025 - 23.02.2025	7,70	7	3 юношеский разряд

^{* -} с учётом положения "Иные условия" документа "Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный туризм" на 2022-2025 годы.

Главный судья
Заместитель главного судьи по судейству

Главный секретарь

Костерев Н.А. (г.Москва, СС1К)

Козырев М.М. (г. Москва, СС1К)

Постовская А.А. (г.Москва, СС1К)